J. SAFRA SARASIN %

J. Safra Sarasin Fondation de placement
J. Safra Sarasin Fondation de placement 2

Rapport trimestriel
au 31 mars 2021






Sommaire

Des germes de reprise partout dans le monde

Informations générales

LPP Production Tranche A

LPP Rendement Tranche A

LPP Croissance Tranche A

LPP Futur Tranche A

LPP Actions 80 — non conforme a I'OPP2 Tranche A

LPP Durable Rendement Tranche A

LPP Durable Tranche A

Obligations CHF Couverture dynamique

Obligations Suisse en CHF

Obligations étrangéres en CHF

Obligations durable en CHF

Obligations durable Internationales ex CHF

Sustainable Global High Yield

Actions durable Suisse domestique

Actions durable Suisse

Actions durable Suisse Small & Mid Caps

Actions durable Internationales ex Suisse

Matiéres premiéres ex agri/bétail vivant (en liquidation)

Immobilier durable Suisse

J. Safra Sarasin Fondation de placement 2 (SAST2)

Actions World ex Suisse 2


file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827393
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827394
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827395
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827396
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827397
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827398
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827399
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827400
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827401
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827402
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827403
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827404
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827405
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827406
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827407
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827408
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827409
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827410
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827411
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827412
file://group/bsc/groups/L/BDTP/Products/SAST/Documents/Quartalsbericht/Quartalsreport_20210331_f.docx#_Toc69827414

Des germes de reprise partout dans le monde

La vigueur des données macroéconomiques et la consolidation des taux
d’intérét soutiennent les marchés.

En Suisse, le temps est généralement changeant en avril. Cette année
n’échappe pas a la régle. Mais les temperatures vont finir par remonter. L'éco-
nomie mondiale connait aussi des hauts et des bas en raison des confine-
ments li€s a I’épidémie. L’espoir li€ aux vaccins est contrecarré par la hausse
des contaminations dans de nombreuses régions. Cependant, les germes de
la reprise sont présents et les données macroéconomiques laissent présager
un été trés positif sur ce plan. Les marchés financiers anticipent déja large-
ment cette reprise. Mais tant que nous faisons deux pas en avant et un seul
pas en arriére, le potentiel ne sera pas encore épuisé.

Cours des changes contre CHF (indexé, depuis 31.12.2020)
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Perspective macroéconomique: I'économie US donne le ton

La reprise économique se poursuit, tout comme le redressement du marché
du travail américain. Avec 916 000 emplois créés le mois dernier, un plus haut
en sept mois, la croissance de I'emploi a dépassé les attentes du marché. La
plupart des emplois ont été créés dans le secteur des services, sur fond d’al-
legement des restrictions économiques et du succés de la stratégie vaccinale.
Cette embellie s’est traduite par une forte demande de crédits a la consom-
mation, qui ont enregistré en février la plus forte hausse depuis la fin 2017.
Parallélement, les indicateurs avanceés tels que I'indice ISM soulignent I'amé-
lioration des perspectives économiques pour les mois a venir. La composante
des services a atteint 63,7 points, son niveau le plus élevé jamais enregistré.
Les hausses les plus fortes ont été observées dans les nouvelles commandes
et I'activité commerciale. Cette évolution se refléte dans les prévisions de la
Réserve fédérale américaine (Fed), qui table sur une croissance économique
de 6,5% cette année. Ce chiffre est d’autant plus remarquable que la Chine, a
annoncé un objectif de croissance pour cette année de 6%. Si ces prévisions
se matérialisent, I’économie américaine croitra plus vite que celle de la Chine
pour la premiére fois depuis les années 1970. Cette évolution s’explique en
grande partie par des effets de base. Alors que la croissance américaine en
2021 viendrait compenser une contraction de plus de 4% en 2020, en Chine
le taux de 6% est un retour au rythme de croissance d’avant la COVID-19. Con-
trairement & I'Europe et aux Etats-Unis, en Chine, la production ne s’est pas
contractée en 2020, mais a augmenté de 2%. La Chine n’a aussi pas pris de
mesures budgétaires et monétaires d’'une ampleur comparable. L’Europe,
guant a elle, reste sur la touche avec une croissance du PIB estimée a 3,7%.
Cette situation est d’autant plus préoccupante que la récession de 2020 a en-
trainé une baisse du PIB plus importante (-7%) que celles observées en Chine
et aux Etats-Unis. Cela est d(i & la lenteur de la réponse budgétaire et aux choix
sous-optimaux de I'Europe pour sa stratégie vaccinale. Pour autant, ces fac-
teurs n’ont pas pesé sur les indicateurs avancés. Les indices des directeurs
d’achat européens ont atteint un niveau record, dépassant les attentes des
intervenants du marché. En effet, les perspectives d’embellie de la conjoncture
au second semestre sont prometteuses. Malgré les prévisions de croissance
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élevées, la Fed part du principe que I'inflation réalisée dépassera son objectif
d’inflation, mais pas de fagon importante. Il en va de méme pour la croissance
économique. Malgré les vastes programmes budgétaires et les mesures de
soutien monétaire, la Fed ne craint pas de surchauffe de I’économie. Si tel est
le cas, cela est de bon augure pour I’économie américaine en général et pour
les valeurs financiéres en particulier, car cela permettrait une normalisation
en douceur de la politique monétaire avec une hausse progressive des taux
d’intérét. Toutefois, I'incertitude a cet égard est grande. La Fed reste a I'aise
avec le fait d’étre «en retard» sur son programme de hausse des taux. Elle con-
sidere que la hausse de I'inflation au deuxiéme trimestre sera temporaire et
souhaite prendre le temps nécessaire pour que le marché du travail se re-
dresse de maniére significative.

Actions: Poursuite de la hausse

Ces derniéres semaines, les inquiétudes des investisseurs en actions quant a
une hausse des taux semblent s’étre dissipées. REcemment, ce sont surtout
les données macroéconomiques meilleures que prévu et I'embellie des pers-
pectives de croissance qui ont alimenté la hausse des rendements a long
terme. Il s’agit donc de bonnes raisons, qui expliquent que la dynamique posi-
tive des actifs a risque se soit poursuivie et que la rotation en faveur des ac-
tions cycligues ait accéléré. La volatilité des marchés des actions, qui est res-
tée a un niveau élevé dans les mois qui ont suivi I'apparition de la pandémie
de COVID-19, a diminué récemment. L’environnement reste donc propice aux
actions.

Marché des actions en monnaie local (indexé, depuis 31.12.2020)
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Obligations: Consolidation des rendements

Depuis la réunion de la Fed a la mimars et face a la vigueur des données éco-
nomiques, les marchés financiers ont anticipé que la premiére hausse des
taux interviendrait encore plus tot. Selon les contrats a terme sur les fonds fé-
déraux, les participants au marché anticipent une premiére hausse des taux
deés la fin 2022, soit plus d’'un an avant ce qu’indique le «dot plot», une repré-
sentation graphique des prévisions de taux d’intérét des différents membres
du FOMC. Reste a savoir si le marché obligataire évoluera dans le sens de la
Fed ou si la Fed ajustera ses réactions aux anticipations du marché. En tout
état de cause, la hausse des rendements sur la partie longue de la courbe a
récemment marqué une pause. Les obligations d’Etat américaines & 10 et 30
ans se trouvent actuellement dans une phase de consolidation, aprés avoir
atteint leurs plus hauts niveaux depuis I'apparition de la pandémie de COVID
19, a 1,75% et 2,5% respectivement. Le rythme de la hausse sur la partie
longue de la courbe devrait maintenant se modérer. Les risques semblent tou-
tefois orientés a la hausse en raison de la solidité des fondamentaux et nous
prévoyons une augmentation des taux d’ici la fin de I'année, tant aux Etats-
Unis qu’en Europe. Alors que les obligations a haut rendement ont résisté dans
cet environnement, les émissions des pays émergents ont souffert.



La classe d’actifs n’a pas absorbé la hausse des rendements américains. Les
obligations des marchés émergents en monnaie locale ont aussi pati de I'ap-
préciation du dollar américain au premier trimestre.

L’inflation a également obligé les banques centrales de pays tels que le Brésil,
la Turquie et la Russie, a durcir leur politique monétaire. La classe d’actifs offre
de I'attrait, mais les risques idiosyncratiques imposent de se montrer sélectif.

Marché des obligations en monnaie local (indexé, depuis 31.12.2020)
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Allocation d’actifs: surpondération des actions

La rotation cyclique au sein et entre classes d’actifs est le theme dominant des
marchés financiers cette année. Les progrés de la vaccination et les mesures
monétaires et budgétaires ont accru la probabilité de reprise économique ra-
pide, et pas seulement aux Etats-Unis. Cela profite surtout aux titres value et
aux petites et moyennes entreprises. Ces deux segments du marché des ac-
tions présentent toujours des valorisations intéressantes et affichent une dy-
namique positive. Nous continuons de les surpondérer malgré leur récente
bonne performance. Les replis temporaires pourront représenter des opportu-
nités d’achat. Au niveau régional, nous surpondérons les actions des marchés
développés, et privilégions les régions cycliques comme I'Europe et le Japon.
Outre une valorisation plus attrayante par rapport aux actions américaines, la
vigueur de la croissance américaine explique notre préférence pour les inves-
tissements hors Etats-Unis. En effet, une reprise de I'économie américaine de-
vrait se traduire par une demande de biens importés et donc un creusement
du déficit extérieur, ce qui devrait accroitre les liquidités et la croissance dans
d’autres régions et affaiblir le dollar. Hausse des taux d’intérét oblige, le dollar
a drainé d’'importants afflux de capitaux. Avec le ralentissement de la hausse
des taux d’intérét, I'attrait relatif des valorisations hors Etats-Unis, et le poten-
tiel de diversification qui augmente avec la démondialisation en cours, les in-
vestisseurs devraient se repositionner de plus en plus sur d’autres régions.
Pour les obligations, nous continuons de sous-pondérer la duration sur les
obligations d’Etat et investment-grade. Le profil risque/rendement des obliga-
tions a haut rendement reste attrayant. Il en va de méme de certaines émis-
sions des marchés émergents. Malgré un début d’année difficile, elles peuvent
étre considérées comme un bon complément pour un portefeuille multi-actifs
- pour ce qui est de la croissance et la diversification. L'impact de la hausse
des taux et de la fermeté du dollar devrait s’Tamenuiser a moyen terme, et libé-
rer un potentiel de rattrapage.

Philipp Bartschi, CFA
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Les portefeuilles mixtes LPP (Tranche A+B)

Depuis le ler janvier 2005, les portefeuilles mixtes LPP comprennent une
tranche A accessible aux investisseurs institutionnels et une tranche B des-
tinée principalement aux clients de la J. Safra Sarasin Fondation de libre
passage et de la J. Safra Sarasin Fondation pilier 3a.

Les valeurs et les performances mentionnées dans le présent rapport se
référent exclusivement a la tranche A. Les deux tranches sont gérées par la
méme personne dans le cadre d’'un seul portefeuille avec une allocation
des actifs identique.

Durée résiduelle
Période restant a courir jusqu’a I’échéance d’une créance ou |'expiration
d’un droit (exercice d’options de souscription d’actions).

Duration

La duration (appelée aussi duration Macaulay) est un paramétre de sensi-
bilité mesurant la durée moyenne d’'immobilisation du capital investi dans
un placement en titres a rémunération fixe (obligation linéaire).

La duration correspond a la moyenne pondérée des dates d’échéance des
diverses annuités par les flux monétaires a percevoir. La pondération est
basée sur la valeur actualisée des coupons et des remboursements. La du-
ration est donc assimilable a un délai moyen de récupération de la valeur
actuelle.

La duration est toujours inférieure a la durée résiduelle du placement, car
la moyenne pondérée des dates d’échéance diminue avec le versement pé-
riodigue des intéréts. La duration est d’autant plus faible que le taux d’in-
térét nominal est élevé, car le capital engagé est alors remboursé plus ra-
pidement par le paiement des coupons annuels.

TERcarp

Inclus tous les frais et la TVA ainsi que les colts des fonds cibles consti-
tuant ensemble plus de 10% de la fortune nette, frais de courtage et droits
de timbre sans compter.

TERisa

Le TERISA (Total Expense Ratio Portefeuille collectif immobilier de fonda-
tions de placement) se référe au TERREF (TER Real Estate Funds); il s’agit
d’un indicateur relatif aux charges d’exploitation d'un groupe de placement
immobilier. La charge doit étre proportionnelle aussi bien a la fortune totale
(GAV: Gross Asset Value) qu’a la fortune nette (NAV: Net Asset Value).

Commission forfaitaire

— commission de gestion

— droits de garde

— courtages propre

— divers services du dépositaire

Ce ne sont pas inclus: des commissions des courtiers, des commissions
fiscals et des charges spéciales des centres de bourse.

Cours des produits SAST

Internet www.jsafrasarasin.ch/sast
www.cafp.ch

Telekurs 85.SARA45

Reuters SASTO1



LPP Production Tranche A

Le groupe de placement LPP Production s’adresse aux investisseurs qui
disposent d’un horizon de placement minimum d'un an. La part stratégique
d’actions s'éléeve a 15%, auquel s'ajoute un placement dans le groupe
«Obligations CHF Couverture dynamique» basé sur le marché. La pondéra-
tion tactique des actions varie entre 10% et 20% selon I’évaluation du mar-

$4 J. SAFRA SARASIN %@

31.03.2021

Répartition de la fortune en %*

I 257

Corporates Investment Grade

N 148

Immeuble Suisse

I 143

Obligations domestiques en CHF

L . . X . - . ) _ 12.8 Actions Suisse
ché. Le portefeuille détient en outre une allocation stratégique a I'immobi-
lier, qui atteint 15%. Le groupe de placement investit dans des placements - Corporates Non Investment Grade
directs et dans des fonds suivant le principe de I'architecture ouverte, afin |5 Government World Unhedged
R . ) P ss Actions International ex CH & EM
de sélectionner les meilleurs placements. Ce processus, qui repose sur une
analyse rigoureuse de la conjoncture, permet d’ajuster I’allocation a I’évo- B s Solioationslevand eresieniChi
lution de I’environnement de marché, ce qui se traduit par des rendements W 18 aotionslemergingMakssintenationaies
plus élevés sur le long terme. W 17 IinnEuIEs EHiegaes
l oo Liquidités (y. c. marché monétaire)
Points de repére . 0.0 . . . . Obligatiorll convertibleslglobal
Gérant du protefeuille Aurélie Tixerand 0 10 20 30 40 50 60
Libération 02.05.2006
No. de valeur 2455689  Evyolution du cours en CHF
No. d'ISIN CH0024556893 1450
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.55
TER CAFP (ex post) en % 0.97 1'400 A',r
Durée résiduell moyenne 17.69
Duration Macaulay 8.58 f"(
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 50.75) 3.35 1330
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1410.00 /Jﬂv{ /
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune 1'300 ~
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune M/ ’
Nombre de cofondateurs 6 1250 M'Mv' y
Les 10 principales positions en obligations en %*
NBIF-Short Duration EmMa Debt (USD) -I-Cap 5.55 1'200 T T T T 1
Vanguard Intermediate-Term Corp.Bd ETF 5.09 mars 2016 mars 2017 mars 2018 mars 2019 mars 2020 mars 2021
JSS Sust Bond Total Return M CHF Hedg Acc 4.83
iShs Il Plc-EUR Corp Bd BBB-BB ETF(EUR) Dist 4.72 Performance net cumulée 2021 en %
CSIF Umbr-Bond Corp.USD Blue (CHF)-QBH-Cap 4.60 1.0%
1.3750% USA S.2050 Treasury Bds 20-50 1.50
1.8750% USA Treasury Bonds 2021-2051 1.45 a5 /
2.3500% ADB S.339-00 Regd.N.2007-2027 GI.Sr 0.33
3.2500% Eidgenossenschaft 2007-2027 0.29 /\ /
2.3000% Development Bank Japan DBJ Notes 06-26 0.29 0.0% T \/ ! T T T T T T T T \
Les 10 principales positions en actions en %* 0.5%
Julius Bar Gruppe AG Nam. 0.29 '
Logitech Intern.Nam 0.23
Georg Fischer AG Nam. 0.20 -1.0%
Schindler Holding -PS- 0.19 janv. févr. mars avr. mai juin juil. aolt sept. oct. nov. déc.
Nestlé SA Nam 0.19 LPP Production Indice
Barry Callebaut AG N. 0.18 Tranche A synthetique
SIG Combibloc Group AG Nam. 0.17
Vifor Pharma AG Nam. 0.17  Performance net LPP Production Indice
Lindt & Spriingli Nam. 0.16 Tranche A synthétique
Siegfried Holding AG Nam. 0.15  1er Trimestre 2021 0.79% 0.04%
2iéme Trimestre 2021
3ieme Trimestre 2021
4iéme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 0.79% 0.04%
02.05.2006 - 31.03.2021* 41.00% 67.23%
p.a.t 2.33% 3.51%

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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LPP Rendement Tranche A

Le groupe de placement LPP Rendement s’adresse aux investisseurs qui
disposent d’un horizon de placement minimum de cing ans. La part straté-
gique d’actions s'éléve a 25%. La pondération tactique des actions varie
entre 20% et 30% selon I’évaluation du marché. Le portefeuille détient en
outre une allocation stratégique a I'immobilier, qui atteint 15%. Le groupe
de placement investit dans des placements directs et dans des fonds sui-
vant le principe de I'architecture ouverte, afin de sélectionner les meilleurs
placements. Ce processus, qui repose sur une analyse rigoureuse de la
conjoncture, permet d’ajuster I'allocation a I’évolution de I’environnement
de marché, ce qui se traduit par des rendements plus élevés sur le long
terme.

Points de repére
Gérant du protefeuille

Aurélie Tixerand
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Répartition de la fortune en %*

I 239

Corporates Investment Grade

I 177

Actions Suisse

Libération 20.12.1999
No. de valeur 1016859
No. d'ISIN CH0010168596
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.55
TER CAFP (ex post) en % 1.03
Durée résiduell moyenne 20.61
Duration Macaulay 9.12
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 67.12) 4.91
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1623.00
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune
Nombre de cofondateurs 6
Les 10 principales positions en obligations en %*

Vanguard Intermediate-Term Corp.Bd ETF 6.15
NBIF-Short Duration EmMa Debt (USD) -I-Cap 5.13
iShs Il Plc-EUR Corp Bd BBB-BB ETF(EUR) Dist 4.22
JSS Sust Bond Total Return M CHF Hedg Acc 4.16
CSIF Umbr-Bond Corp.USD Blue (CHF)-QBH-Cap 3.51
1.3750% USA S.2050 Treasury Bds 20-50 1.43
1.8750% USA Treasury Bonds 2021-2051 1.39
2.3500% ADB S.339-00 Regd.N.2007-2027 GI.Sr 0.27
2.3000% Development Bank Japan DBJ Notes 06-26 0.23
3.2500% Eidgenossenschaft 2007-2027 0.22
Les 10 principales positions en actions en %*

Nestlé SA Nam 0.32
Julius Bar Gruppe AG Nam. 0.29
Logitech Intern.Nam 0.25
Roche Holding AG -GS- 0.24
Novartis AG Nam. 0.22
Georg Fischer AG Nam. 0.21
Schindler Holding -PS- 0.18
Barry Callebaut AG N. 0.17
SIG Combibloc Group AG Nam. 0.16
Vifor Pharma AG Nam. 0.16

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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s 134 Immeuble Suisse
P w06 Obligations domestiques en CHF
P 104 Actions International ex CH & EM
B s Government World Unhedged
B s Corporates Non Investment Grade
Bl ss5 Obligations étrangéres en CHF
B 33 Actions Emerging Markets internationales
B o4 Liquidités (y. c. marché monétaire)
B o Immeubles étrangeéres
0.0 Obligation convertibles global
0 10 20 40 50 60
Evolution du cours en CHF
1'700
1’600 o
1'500 ¥
1'400 W ']
1'300 - T T T T |
mars 2016 mars 2017 mars 2018 mars 2019 mars 2020 mars 2021
Performance net cumulée 2021 en %
2.0%
1.0%
0.0% T T T T T T T T T \
-1.0%
janv. févr. mars avr. juin  juil. aolt sept. oct. nov. déc.
LPP Rendement Indice
Tranche A synthétique
Performance net LPP Rendement Indice
Tranche A synthétique
ler Trimestre 2021 1.82% 1.04%
2iéme Trimestre 2021
3iéme Trimestre 2021
4iéme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 1.82% 1.04%
20.12.1999 - 31.03.2021* 75.75% 113.76%
p.a.t 2.69% 3.63%

1Depuis le lancement

Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement

Chiffres au 31.03.2021
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PP Croissance Tranche A 31.03.2021

Le groupe de placement LPP Croissance s’adresse aux investisseurs qui  Répartition de la fortune en %*

disposent d’un horizon de placement minimum de dix ans. La part straté-

) : eone S ) . _ I 210 Corporates Investment Grade
gique d’actions s'éléve a 35%. La pondération tactique des actions varie D 20
entre 30% et 40% selon I’évaluation du marché. Le portefeuille détient en :

Actions Suisse

. o . ” ) ) D 167 Actions International ex CH & EM
outre une allocation stratégique a I'immobilier, qui atteint 15%. Le groupe -
de placement investit dans des placements directs et dans des fonds sui- I 153 — Imm_eUble Sulsse
vant le principe de I'architecture ouverte, afin de sélectionner les meilleurs & Obligations domestigues en CHE
) . B so Government World Unhedged
placements. Ce processus, qui repose sur une analyse rigoureuse de la
. L. i e . ) . Bl 38 Actions Emerging Markets internationales
conjoncture, permet d’ajuster I'allocation a I’évolution de I’environnement
de marché, ce qui se traduit par des rendements plus élevés sur le long I SblioationsTeanoereslenichi
terme. Bl oo Corporates Non Investment Grade
B 20 Immeubles étrangéres
Points de repére B 11 Liquidités (y. c. marché monétaire)
Gérant du protefeuille Aurélie Tixerand IC-ON . . . . I Cblioationiconyemblesjglobal
Libération 01.11.1991 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
No. de valeur 287401
No. d'ISIN CH0002874011  Evolution du cours en CHF
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.60 2'400
TER CAFP (ex post) en % 1.14
Durée résiduell moyenne 26.50
Duration Macaulay 10.21 /
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 202.58) 28.27 2'200
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 2310.00
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune
Nombre de cofondateurs 13 2'000 M
Les 10 principales positions en obligations en %*
NBIF-Short Duration EmMa Debt (USD) -I-Cap 5.56
iShs Il Plc-EUR Corp Bd BBB-BB ETF(EUR) Dist 4.43 1'800 ! T T T T 1
CSIF Umbr-Bond Corp.USD Blue (CHF)-QBH-Cap 3.98 mars 2016 mars 2017 mars 2018 mars 2019 mars 2020 mars 2021
JSS Sust Bond Total Return M CHF Hedg Acc 3.97
Vanguard Intermediate-Term Corp.Bd ETF 2.49 Performance net cumulée 2021 en %
1.8750% USA Treasury Bonds 2021-2051 1.45 4.0%
1.3750% USA S.2050 Treasury Bds 20-50 1.43
2.3500% ADB S.339-00 Regd.N.2007-2027 GI.Sr 0.22 3.0% ‘
2.3000% Development Bank Japan DBJ Notes 06-26 0.19 /
4.8750% EIB Notes 2006-2036 Gl 0.17 2.0%
Les 10 principales positions en actions en %* 1.0% /
Nestlé SA Nam 0.56 /
Roche Holding AG -GS- 0.42 0.0% T 7 T T T T T T T T T )
Novartis AG Nam. 0.38
Julius Bar Gruppe AG Nam. 0.36 -1.0%
Logitech Intern.Nam 0.32 janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Georg Fischer AG Nam. 0.26 LPP Croissance Indice
Schindler Holding -PS- 0.21 Tranche A synthétique
Flughafen Zurich AG Nam 0.21
Barry Callebaut AG N. 0.19  Pperformance net LPP Croissance Indice
SIG Combibloc Group AG Nam. 0.18 Tranche A synthétique
ler Trimestre 2021 3.13% 2.18%
2iéme Trimestre 2021
3iéme Trimestre 2021
4ieme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 3.13% 2.18%
01.11.1991 - 31.03.20211 254.38% 409.14%
p.a.l 4.39% 5.69%
1Depuis le lancement
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.
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LPP Futur Tranche A

Le groupe de placement LPP Futur s’adresse aux investisseurs qui dispo-
sent d’un horizon de placement minimum de dix ans. La part stratégique
d’actions s'éléve a 45%. La pondération tactique des actions varie entre
40% et 50% selon I’évaluation du marché. Le portefeuille détient en outre
une allocation stratégique a I'immobilier, qui atteint 15%. Le groupe de pla-

$4 J. SAFRA SARASIN a’%

31.03.2021

Répartition de la fortune en %*

I 251

Actions Suisse

I 215

Actions International ex CH & EM

I 193

Corporates Investment Grade

. . . . s 143 Immeuble Suisse
cement investit dans des placements directs et dans des fonds suivant le - - - -
principe de I'architecture ouverte, afin de sélectionner les meilleurs place- <3 Actions Eme_rgm_g Markets m_temamnales
ments. Ce processus, qui repose sur une analyse rigoureuse de la conjonc- __ &7 Obligations domestiques en CHF
ture, permet d’ajuster I'allocation a I’évolution de I’environnement de mar- M 25 Goverment World Unhedged
ché, ce qui se traduit par des rendements plus élevés sur le long terme. M 2s SorporatesiNonlinyestnenicrads

B 2s Liquidités (y. c. marché monétaire)
Points de repére B 2o Immeubles étrangéres
Gérant du protefeuille Aurélie Tixerand B 16 CIIEETENS SHEMEEES @ Gl
Libération 02.05.2006 0.0 Obligation convertibles global
No. de valeur 2455731 0 10 20 30 40 50 60
No. d'ISIN CH0024557313
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.60 Evolution du cours en CHF
TER CAFP (ex post) en % 1.16 1700
Durée résiduell moyenne 54.12
Duration Macaulay 15.11 1'600 V]
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 37.03) 6.55
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1616.00 /0
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune 1'500 i A
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune A/V//N /ﬂ‘
Nombre de cofondateurs 7 1400 b
Les 10 principales positions en obligations en %* M/ {
NBIF-Short Duration EmMa Debt (USD) -I-Cap 542 1300 v
JSS Sust Bond Total Return M CHF Hedg Acc 4.02 W
Vanguard Intermediate-Term Corp.Bd ETF 3.99 1'200 T T T T |
iShs Il Plc-EUR Corp Bd BBB-BB ETF(EUR) Dist 3.22 mars 2016 mars 2017 mars 2018 mars 2019 mars 2020 mars 2021
CSIF Umbr-Bond Corp.USD Blue (CHF)-QBH-Cap 2.64
1.8750% USA Treasury Bonds 2021-2051 1.42 Performance net cumulée 2021 en %
1.3750% USA S.2050 Treasury Bds 20-50 1.42 4.0%
3.2500% Eidgenossenschaft 2007-2027 0.08 /
4.0000% Eidgenossenschaft 1999-2049 0.05 3.0%
1.5000% PFBK Schweiz.Hyp.inst.S.562 2012-2028 0.05 /
2.0%
Les 10 principales positions en actions en %* /
Nestlé SA Nam 0.60 1.0%
Roche Holding AG -GS- 0.45 /
Novartis AG Nam. 0.41 0.0% T T T T T T T T T T T ]
Julius Bar Gruppe AG Nam. 0.36
Logitech Intern.Nam 0.32 -1.0%
Georg Fischer AG Nam. 0.26 janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Flughafen Ziirich AG Nam 0.21 LPP Futur Indice
> - Tranche A synthétique
Schindler Holding -PS- 0.21
Barry Callebaut AG N. 0.19
SIG Combibloc Group AG Nam. 0.18 Performance net LPP Futur Indice
Tranche A synthétique
ler Trimestre 2021 3.99% 3.10%
2ieéme Trimestre 2021
3iéme Trimestre 2021
4iéme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 3.99% 3.10%
02.05.2006 - 31.03.20211 61.60% 89.33%
p.a.t 3.27% 4.37%
1Depuis le lancement
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021

référence.
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LPP Actions 80 — non conforme a ’OPP2 Tranche A 105202

La part en actions et les fluctuations de valeur potentielles (gains/pertes)  Répartition de la fortune en %*
du groupe de placement « LPP Actions 80 — non conforme a I‘OPP2 » sont

sensiblement supérieures & celles des produits de prévoyance habituels. _ 56.3  Actions Intern. (ex. pays émergents et Suisse)
La part effectivement investie en actions peut varier, selon I’évaluation du _

a a a . 33.3 Actions Suisse
marché par les gérants, entre 50% et 95%. La part des catégories de place-
ment risquées est déterminée par le concept d’allocation d’actifs mondiale . 8.8 Obligations internationales ex CHF
adaptable. La sélection de titres de la catégorie Actions internationales
s’appuie sur un concept multifac-toriel. La gestion active de la tactique de I 15 Liquidités (y. c. marché monétaire)
placement et de la sélection de titres vise a surperformer I'indice de réfé-
rence. 0.1 Investissements alternatifs
Etant donné que la part d’actions et les fluctuations de valeur poten-tielles
. 2 a 0.0 Obligations en CHF
(gains/pertes) de cette nouvelle stratégie de placement sont sensiblement
supe.rleures a celles de§ prodt.nts de pr.evoyance habl-tL.JeIs, (?e placemen} 06 Autres valeurs en capital
convient avant tout aux investisseurs disposant du profil de risque adapté . . . . . . . .
0 20 40 60 80 100 120 140

(en termes de capacité de risque et de propension au risque) et/ou d’'un
horizon de placement a long terme d’au moins 15 ans.

Evolution du cours en CHF

Points de repére 1'300
Gérant du protefeuille Aurélie Tixerand J‘WJ
Libération 12.12.2018 1'200
No. de valeur 44120031
No. d'ISIN CH0441200315
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.60 1100
TER CAFP (ex post) en % 1.04
Durée résiduell moyenne 885.73 1°000
Duration Macaulay 167.41 \rl
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 5.72) 1.29
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1292.00 L0 !
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI Keine 800 T |
Nombre de cofondateurs 6 mars 2019 mars 2020 mars 2021
Les 10 principales positions en obligations en %* Performance net cumulée 2018 en %
NBIF-Short Duration EmMa Debt (USD) -I-Cap 2.67 8.0%
1.8750% USA Treasury Bonds 2021-2051 1.91
1.3750% USA S.2050 Treasury Bds 20-50 1.89 6.0% /
iShs Plc-Global H/Y Corp Bd ETF(USD) Cap GB 1.23 /
6.3750% Ellaktor Value Plc Bonds 2019-2024 0.02 4.0%
7.1250% Kosmos Energy Ltd N.2019-2026 RegS 0.02 /
10.0000% Gamestop Corp Gtd.Notes 2020-2023 -144A- 0.02 2.0%
6.6250% Nokia Corp Notes 2009-2039 Sr 0.02 /
4.0000% Paprec Holding SA Notes 18-25 RegS Sec 0.02 0.0% T T T T T T T T T T T )
8.3750% DNO ASA Bonds 2019-2024 0.01
-2.0%
Les 10 principales positions en actions en %* janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Nestlé SA Nam 0.59 LPP Actions 80 — non conforme a I'OPP2 Indice
- Tranche A synthétique
Roche Holding AG -GS- 0.48
Novartis AG Nam. 0.42
Adecco Group SA Nam 0.16 Performance net LPP Actions 80 — non Indice
Logitech Intern.Nam 0.15 conforme a |I‘OPP2 synthétique
S&P 500 INDEX Put 18.03.2022 3100 (SPX) 0.13 Tranche A
Applied Materials Inc 0.12 ler Trimestre 2021 6.34% 5.57%
Kihne&Nagel Int.N. 0.12 2ieme Trimestre 2021
Zurich Insurance Group AG Nam 0.11  3iéme Trimestre 2021
Julius Bér Gruppe AG Nam. 0.11  4iéme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 6.34% 5.57%
12.12.2018 - 31.03.2021* 29.33% 31.39%
p.a.t 11.83% 12.60%
1Depuis le lancement
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.
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LPP Durable Rendement Tranche A R

Le groupe de placement LPP Durable Rendement s’adresse aux investis-  Répartition de la fortune en %*
seurs qui disposent d’un horizon de placement minimum de cing ans, qui

20.1 Actions Suisse
veulent prendre en compte les aspects écologiques et sociaux dans leur e Obligations domestiques en CHE
. | | qu
vision a long terme. La répartition des actifs est fondée sur les paramétres I :: s o1 r——
, i . i B . b orporates Investment Grade
économiques du concept d’investissement durable développé par la - -
B J.Safra S . _ 12.0 Actions International ex CH & EM
anque J. Safra Sarasin.
2, 0 A DANS S P . . _ 972 Immeuble Suisse
La part stratégique d’actions s’éléve a 25%. La pondération tactique des
. . e . A _ 6.5 Obligations étrangéres en CHF
actions varie entre 10% et 35% selon I’évaluation du marché. Le porte- 2 g
. Py . AT . L . . _ 5.2 Government World Unhedged
feuille détient en outre une allocation stratégique a I'immobilier, qui atteint d
q q q 5.0 Corporates Non Investment Grade
12%. Le groupe de placement investit dans des placements directs et dans . 2
q q 4.9 Liquidité .C. hé étai
les autres groupes de placement durables de |a J. Safra Sarasin Fondation L TS (5 o (MEWEO M)
Bl 2 Actions Emerging Markets internationales

de placement suivant le principe de I'architecture ouverte, afin de sélec-

tionner les meilleurs placements. Ce processus, qui repose sur une analyse M 1o Immeubles étrangeres
rigoureuse de la conjoncture, permet d’ajuster I'allocation a I’évolution de ! o . . . , , , Ob“lga"on C?ﬂvemlﬂ?s globall
I’environnement de marché, ce qui se traduit par des rendements plus éle- 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

vés sur le long terme.

Evolution du cours en CHF

Points de repére 1600

Gérant du protefeuille Dennis Biitzer

Libération 19.12.2007

No. de valeur 3543791 1500 {
No. d'ISIN CHO0035437919

Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.55 f\

TER CAFP (ex post) en % 0.96 1'400 ¥

Durée résiduell moyenne 87.87

Duration Macaulay 21.75 M
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 36.48) 13.30 1'300 Y
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1509.00 W

Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune 1'200 T T T T |
Nombre de cofondateurs 10 mars 2016 mars 2017 mars 2018 mars 2019 mars 2020 mars 2021
Les 10 principales positions en obligations en %* Performance net cumulée 2021 en %
5.2000% Amazon.com Inc Notes 2017-2025 Global 0.56 3.0%
0.7500% Merck & Co Inc Notes 2020-2026 Global 0.56
2.1000% Kellogg Co Notes 2020-2030 Global 0.56 00 /
1.2500% Eidgenossenschaft 2012-2037 0.45
4.0500% Standard Chartered Notes 2016-2026 RegS 0.42 /
4.0500% AT&T Inc Notes 2019-2023 Global 0.42 1.0%
5.0000% CBQ Finance Ltd Notes 2018-2023 0.42 /
3.8000% Tencent Hold.MT-Notes 15-25 RegS Tr.4 0.41 0.0% & : . . . . . . . . . . .
2.0000% Zircher Kantonalbank S.115 2010-2034 0.38
2.6000% Amgen Inc Notes 2016-2026 0.38
-1.0%
Les 10 principales positions en actions en %* janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao0t sept. oct. nov. déc.
Microsoft Corp 0.49 LPP Durable Rendement Indice, _
Tranche A synthétique
Alphabet Inc -A- 0.32
KLA Corporation 0.27
Apple Inc 0.26 Performance net LPP Durable Rendement Indice
Julius Bar Gruppe AG Nam. 0.24 Tranche A synthétique
Lowe's Companies Inc 0.22 ler Trimestre 2021 2.58% 1.07%
Amazon.com Inc 0.22 2ieéme Trimestre 2021
United Rentals Inc 0.21 3ieéme Trimestre 2021
Mastercard Inc -A- 0.20 4iéme Trimestre 2021
Axa 0.19 01.01.2021 - 31.03.2021 2.58% 1.07%
19.12.2007 - 31.03.2021* 50.90% 63.91%
p.a.t 3.15% 3.79%
1Depuis le lancement
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.
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LPP Durable TraﬂChe A 31.03.2021

Le groupe de placement LPP Durable s’adresse aux investisseurs qui dis-  Répartition de la fortune en %*

posent d’un horizon de placement minimum de dix ans, qui veulent prendre ; :
pranen ) JLved I 21 Actions Suisse
en compte les aspects écologiques et sociaux dans leur vision a long terme.

La répartition des actifs est fondée‘sur Ies‘paramétres économiques du — 212 /:;:I';r:i;n;:r;:::;:'q?;::n&;'\:
cF)ncept d’investissement durable développé par la Banque J. Safra Sara- 115 Corporates Investment Grade
sin. [

La part stratégique d’actions s’éléve a 38%. La pondération tactique des I o e Ssse
actions varie entre 25% et 50% selon I’évaluation du marché. Le porte- . s Actions Emerging Markets intermationales
feuille détient en outre une allocation stratégique a I'immobilier, qui atteint By Comperics Nom (mesime: GrEEe
12%. Le groupe de placement investit dans des placements directs et dans s Obligations étrangeres en CHF
les autres groupes de placement durables de la J. Safra Sarasin Fondation Il 23 Liquidités (y. c. marché monétaire)
de placement suivant le principe de I'architecture ouverte, afin de sélec- M 24 Immeubles étrangeres
tionner les meilleurs placements. Ce processus, qui repose sur une analyse M 23 Government World Unhedged
rigoureuse de la conjoncture, permet d’ajuster I'allocation a I’évolution de ! 0.0 . , . Oblig’o}tion Convertiblels global
I’environnement de marché, ce qui se traduit par des rendements plus éle- 0 10 20 30 40 50

vés sur le long terme.

Evolution du cours en CHF

Points de repére 1'800
Gérant du protefeuille Dennis Biitzer X/
Libération 18.12.2000 1'700
No. de valeur 1016862
No. d'ISIN CH0010168620 /A
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.60 1'600 o
TER CAFP (ex post) en % 1.05 //JVV
Durée résiduell moyenne 79.86 1’500
Duration Macaulay 19.74 ’
Patrimoine en mio. de CHF (Tranche B: 87.63) 8.61 11400 e
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1778.00 W‘ v
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune 1'300 T T T T 1
Nombre de cofondateurs 8 mars 2016 ~ mars 2017  mars 2018 mars 2019  mars 2020  mars 2021
Les 10 principales positions en obligations en %* Performance net cumulée 2021 en %
3.6000% Booking Holdings Inc Notes 16-26 0.60 5.0%
4.9000% Discovery Commun. Lic Gtd.Notes 16-26 0.59 . ,
3.6250% Bristol Myers Squibb Notes 2020-2024 059 0% /
4.3750% BBVA Bancomer Texas Ag.N.14-24 Sr RegS 0.57 3.0%
4.0500% AT&T Inc Notes 2019-2023 Global 0.57 /
2.6000% Amgen Inc Notes 2016-2026 0.57 2.0%
4.0500% Standard Chartered Notes 2016-2026 RegS 0.56 /
4.5700% Telefonica Emisiones Gtd.N 2013-2023 Sr 055  LO% /
3.8000% Tencent Hold.MT-Notes 15-25 RegS Tr.4 0.54 0.0% . / . . . . . . . . . .
5.2000% Amazon.com Inc Notes 2017-2025 Global 0.54
-1.0%
Les 10 principales positions en actions en %* janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Microsoft Corp 0.78 LPP Durable Indice, }
Tranche A synthétique
Alphabet Inc -A- 0.53
KLA Corporation 0.50
Apple Inc 0.47 Performance net LPP Durable Indice
Lowe's Companies Inc 0.42 Tranche A synthétique
United Rentals Inc 0.39 ler Trimestre 2021 4.22% 2.57%
Amazon.com Inc 0.39 2ieéme Trimestre 2021
Mastercard Inc -A- 0.38 3ieéme Trimestre 2021
Axa 0.37 4iéme Trimestre 2021
Activision Blizzard Inc 0.35 01.01.2021 - 31.03.2021 4.22% 2.57%
18.12.2000 - 31.03.2021* 82.06% 107.73%
p.a.t 3.00% 3.67%
1Depuis le lancement
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.
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Obligations CHF Couverture dynamique 31.03.2021

Les institutions de prévoyance doivent générer des rendements de plus en  Structure des échéances en %*
plus élevés. C’est pourquoi, une politique de placement qui limite les

risques grace a une gestion professionnelle et maximise les rendements a I 13 0-1lan
long terme est plus importante que jamais. Avec sa stratégie de couverture
dynamique, la J. Safra Sarasin Fondation de placement a créé un tel instru- _ 15.1 1-3ans
ment pour le segment des titres a rémunération fixe.
Points de repére
Gérant du protefeuille Christoph John _ 16.3 5-7ans
Libération 20.12.1995
No. de valeur 343096 _ 76 7-10ans
No. d'ISIN CH0003430961
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.30 _ o7 AGrEns
TER CAFP (ex post) en % 0.42 . . . . . . . . .
Durée résiduell moyenne 7.85 0 5 10 15 20 25 30 35 40
Duration Macaulay 7.07**
Patrimoine en mio. de CHF 24.43 Répartition par notation en %*
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1326.00 _ 579 AAA
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune
Frais de rachat, en % de la VNI 0.10% BN 63 A+
Nombre de cofondateurs 2 - 78 AA
**|e risque d'intérét n'est pas couvert depuis le 27.02.2018. - 4.6 AA-
o . B 2 A+
Les 10 principales positions en %*
PFBK Schweiz. Hyp-Inst AG** 20.60 M 2 A
Eidgenossenschaft** 16.89 B so A-
PFZE Schweiz.Kant.Bk** 15.04 B s BBB+
Zircher Kantonalbank 3.33 . . f—
Kanton Basel-Landschaft 2.32
Luzerner Kantonalbank AG 1.82 - 38 . . . . . . BBB'.
Eurofima 1.49 0 10 20 30 40 50 60 70
Basellandschaftliche Kantonalbank 1.47
St.Galler Kantonalbank AG 1.39  Performance net Obligations CHF SBI Domestic
Stadt Biel 1.38 Couverture dynamique AAA-BBB
**Dépassement des débiteurs, limitation en % (selon I'art. 54 OPP2) ler Trimestre 2021 -1.49% -1.54%
2iéme Trimestre 2021
Part des débiteurs non référencées en % 0.00 3iéme Trimestre 2021
4iéme Trimestre 2021
Répartition de la fortune en %* 01.01.2021 - 31.03.2021 -1.49% -1.54%
20.12.1995 - 31.03.2021* 71.03% 115.18%

_ 36.7 Cédule hypothécaire p.a.l 2.15% 3.08%
1Depuis le lancement
_ 27.0 Confédération
Performance net cumulée 2021 en %
_ 215 Banques et prestataire de services financiers 0.0% U U U U U U U U U U U U
- 9.1 Industrie

-1.0%
. 4.3 Ressource
I 1.5 Organisations supranationales 2.0%
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
-3.0%
janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Obligations CHF SBI Domestic
Couverture dynamique AAA-BBB
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.
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Obligations Suisse en CHF 31.03.2021

Les placements a rémunération fixe continuent de jouer un rbéle dans les  Structure des échéances en %*
portefeuilles des institutions de prévoyance. L'évolution des taux d’intérét
nécessite une gestion plus active de ce support d’investissement afin d’en 0.0

optimiser le rendement.

Pour pouvoir exploiter ce segment de maniére plus rentable, la J. Safra Sa- _ 12.2 1-3ans
rasin Fondation de placement observe en permanence |’environnement
macroéconomique et élabore une politique d’investissement adéquate _

s'appuyant sur les données et les faits recueillis. Cette politique s’articule

autour de la gestion active de la duration et sur une répartition équilibrée _ 17.9 5-7ans
des émetteurs domiciliés en Suisse. La politique de placement est axée sur

la qualité et la liquidité des placements individuels, I'objectif étant de sur- _ 19.6 7-10ans

performer I'indice de référence a moyen terme. L’allocation d’actifs est

mise en ceuvre & I'aide de fonds institutionnels de la Banque J. Safra Sara- _ Go  ADENS

0-1an

18.1 3-5ans

sin.
0 5 10 15 20 25 30 35 40
Points de repére
Gérant du protefeuille Christoph John Répartition par notation en %*
Libération 14.12.1998
No. de valeur 978277
No. d'ISIN CHO009782779 MM 56 A+
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.30 - 5.8 AA
TER CAFP (ex post) en % 0.48 - 6.0 AA-
Duree. résiduell moyenne 8.09 - an P
Duration Macaulay 7.32
Patrimoine en mio. de CHF 11.20 M o A
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1466.00 - 5.5 A-
Frais d’émission, en % de la VNI 0.40% s BBB+
Frais de rachat, en % de la VNI 0.15% . g —
Nombre de cofondateurs 5,
B 2 BBB-
Les 10 principales positions en %* 0 10 20 30 40 50 60 70
PFBK Schweiz. Hyp-Inst AG** 19.33
PFZE Schweiz.Kant.Bk** 16.42  Performance net Obligations Suisse SBI Domestic
Eidgenossenschaft** 15.59 en CHF AAA-BBB
Canton de Genéve 2.49 ler Trimestre 2021 -1.54% -1.54%
Zircher Kantonalbank 2.39 2iéme Trimestre 2021
Valiant Bank AG 1.28 3iéme Trimestre 2021
Kanton Zirich 1.25 4iéme Trimestre 2021
Luzerner Kantonalbank AG 1.15 01.01.2021 - 31.03.2021 -1.54% -1.54%
Zuger Kantonalbank 0.98 14.12.1998 - 31.03.2021* 69.79% 88.83%
Nant de Drance SA 0.98 p.a.t 2.40% 2.88%
**Dépassement des débiteurs, limitation en % (selon I'art. 54 OPP2) 1Depuis le lancement
Part des débiteurs non référencées en % 0.00 Performance net cumulée 2021 en %
0.0% T T T T T T T T T T T g
Répartition de la fortune en %* N\

37.6 Cédule hypothécaire
_ 21.2 Banques et prestataire de services financiers -2.0%
- 9.4 Industrie

-3.0%
I 2 RIS janv. févr. mars avr. mai juin juil. aodt sept. oct. nov. déc.
Obligations Suisse SBI Domestic
| 0.6 Organisations supranationales en CHE AAA-BBB
0 20 40 60 80 100
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
référence.

11 | J. Safra Sarasin Fondation de placement (SAST)



31.03.2021

Les placements a rémunération fixe continuent de jouer un réle dans les  Structure des échéances en %*
portefeuilles des institutions de prévoyance. L’évolution des taux d’intérét
nécessite une gestion plus active de ce support d’investissement afin d’en
optimiser le rendement.

Pour pouvoir exploiter ce segment de maniére plus rentable, la J. Safra Sa- _ 24.6 1-3ans

rasin Fondation de placement observe en permanence |’environnement

macroéconomique et élabore une politique d’investissement adéquate _ 30.1 3-5ans

s’appuyant sur les données et les faits recueillis. Cette politique s’articule

autour de la gestion active de la duration et sur une répartition équilibrée _ 18.7 5-7ans

des émetteurs domiciliés a I'étranger. La politique de placement est axée

sur la qualité et la liquidité des placements individuels, I'objectif étant de _ 148 7-10ans

surperformer I'indice de référence a moyen terme. L’allocation d’actifs est

0-1an

mise en ceuvre & I'aide de fonds institutionnels de la Banque J. Safra Sara- - 29 10+ ans
sin.
0 5 10 15 20 25 30 35 40

Points de repére
Gérant du protefeuille Christoph John Répartition par notation en %*
Libération 01.11.2002
No. de valeur 1474338
No. d'ISIN CH0014743386 NN o5 AA+
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.30 _ 4.0 AA
TER CAFP (ex post) en % 0.52 _ 115 AA-
Durée résiduell moyenne 4.57

: . 1ss A+
Duration Macaulay 4.25
Patrimoine en mio. de CHF 9.76 _ i A
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1344.00 . A-
Frais d’émission, en % de la VNI 0.40% _ 14.2 BBB+
Frais de rachat, en % de la VNI 0.15% _ -2 —
Nombre de cofondateurs 8

I - BBB-

Les 10 principales positions en %* 0 5 10 15 20 25
2.2500% Gaz Capital-Gazprom OAO--2022 1.79
0.7500% Apple Inc 2015-2030 1.46  Performance net Obligations étrangéres SBI Foreign
0.7500% Macquarie Bank Ltd Emt-Notes 16-24 1.42 en CHF AAA-BBB
2.1250% Credit Agricole (LDN) Emt-Notes 14-24 1.32 der Trimestre 2021 -0.22% -0.11%
1.0000% Coca-Cola Co 2015-2028 RegS 1.30 2iéme Trimestre 2021
3.1250% EIB Notes 2006-2036 Sr 1.29 3iéme Trimestre 2021
0.8750% Shell International Finance 2015-2028 1.29 4iéme Trimestre 2021
0.6250% Credit Agricole SA LDN Emt-N 17-24 1.24  01.01.2021 - 31.03.2021 -0.22% -0.11%
0.1250% National Australia Bk Ltd 19- 27 Bds 1.22 01.11.2002 - 31.03.20211 38.94% 47.50%
2.8750% OEKB 2005-2030 1.10 p.a.t 1.80% 2.13%

1Depuis le lancement

Répartition de la fortune en %*

Performance net cumulée 2021 en %

_ 43.9 Banques et prestataire de services financiers 0.2%
22.8 Industrie

] P

- 12.8 Confédération \

- 11.1 Cédule hypothécaire \ /

-0.4%
. 8.7 Organisations supranationales \/
| 0.7 Ressource -0.6%

janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
0 20 40 60 80 100 120 Obligations étrangeres SBI Foreign
en CHF AAA-BBB
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021

référence.
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Obligations durable en CHF

Ce groupe de placement s’adresse aux investisseurs axés sur le rendement
qui souhaitent limiter les risques de fluctuation tout en évitant les risques

B9 J. SAFRA SARASIN a“i&‘é

31.03.2021

Structure des échéances en %*

de change et qui intégrent les aspects écologiques et sociaux. Il est investi I 0.5 0-1lan
dans des obligations en CHF d’émetteurs publics ainsi que dans des em-
prunts d’organisations et d’entreprises soigneusement sélectionnées a _ 12.6 1-3ans
condition que ceux-ci soient notés au moins investment grade. La politique
de placement repose sur le concept de durabilité développé par la Banque _ 18.7 3-5ans
J. Safra Sarasin. Les emprunts du secteur public sont évalués a I'aune de
I'utilisation absolue et efficiente des ressources environnementales, so- _ 211 5-7ans
ciales et humaines. La politique tient compte également des analyses du
département de gestion institutionnelle de la Banque J. Safra Sarasin, no- _ 17.7 7-10ans
tamment sur le plan de la solvabilité et de la duration.
Points de repére . : : : : : . :
Gérant du protefeuille Michail Gasparis 0 5 10 15 20 25 30 35
Libération 01.11.2002
No. de valeur 1474340  Répartition par notation en %*
No. d'ISIN CH0014743402
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.40
TER CAFP (ex post) en % 053 B 34 A+
Durée résiduell moyenne 7.96 s AA
Duration Macaulay 7.29 D s AA-
Patrimoine en mio. de CHF 40.65 _ G P
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1414.00
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune BN 51 A
Frais de rachat, en % de la VNI 0.10% N w02 A-
Nombre de cofondateurs 6 D o+ BBB+
. - - 27 BBB
Les 10 principales positions en %*
PFBK Schweiz. Hyp-Inst AG** 12.31 M : : : : : : : _ 888
PFZE Schweiz.Kant.Bk** 11.02 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Eidgenossenschaft 7.89
Corporacion Andina De Fomento CAF 2.88  Performance net Obligations durable SBI
Nant de Drance SA 2.46 en CHF AAA-BBB
Basellandschaftliche Kantonalbank 2.28 ler Trimestre 2021 -1.05% -1.20%
Zircher Kantonalbank 2.16 2iéme Trimestre 2021
Baloise Holding AG 1.65 3iéme Trimestre 2021
SGS Ltd 1.55 4iéme Trimestre 2021
Valiant Bank AG 1.46 01.01.2021 - 31.03.2021 -1.05% -1.20%
**Dépassement des débiteurs, limitation en % (selon I'art. 54 OPP2) 01.11.2002 - 31.03.2021* 45.55% 56.56%
p.a.t 2.06% 2.46%
Part des débiteurs non référencées en % 0.62 Depuis le lancement
Répartition par catégorie du débiteur en %* Performance net cumulée 2021 en %
0.0% T T T T T T T T T T T |
_ 34.2 Banques et prestataire de services financiers \
-0.5%
_ 26.6 Cédule hypothécaire \
- 16.1 Confédération -1.0%
- 10.8 Industrie 1.5%
. 6.2 Organisations supranationales
-2.0%
. janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
6.2 Ressource
Obligations durable SBI
0 10 20 30 ) 50 60 80 9% &m €l PR

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de

référence.
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Ce groupe de placement s’adresse aux investisseurs axés sur le rendement
qui souhaitent limiter les risques de fluctuation et qui intégrent les aspects

31.03.2021

Structure des échéances en %*

écologiques et sociaux. Il est investi dans des obligations en monnaies I 13 O0-1an
étrangéres d’émetteurs publics ainsi que dans des emprunts d’organisa-
tions et d’entreprises soigneusement sélectionnées a condition que ceux- - 6.7 1-3ans
ci soient notés au moins investment grade. La politique de placement re-
pose sur le concept de durabilité développé par la Banque J. Safra Sarasin. _ 18.4 3-5ans
Les emprunts du secteur public sont évalués a I'aune de I'utilisation abso-
lue et efficiente des ressources environnementales, sociales et humaines. _ 20.9 5-7ans
L’allocation d’actifs du portefeuille est mise en ceuvre a I'aide de fonds ins-
titutionnels de la Banque J. Safra Sarasin. _ 13.4 7-10ans
Gérant du protefeuille Florian Weber . 5 5 5 5 5 5 i , ,
Libération 14.12.1998 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45
No. de valeur 978280
No. d'ISIN CHO009782803  Répartition par notation en %*
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.40 _ 190 A
TER CAFP (ex post) en % 0.62
Durée résiduell moyenne 8.53 - 44 AA+
Duration Macaulay 7.37 - 77 AA
Patrimoine en mio. de CHF 16.38
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1126.00 - G s
Frais d’émission, en % de la VNI 0.40% s e A+
Frais de rachat, en % de la VNI 0.15%
Nombre de cofondateurs 6 - o A
| A-
Les 10 principales positions en %* . 2.7 BBB+
2.3500% ADB S.339-00 Regd.N.2007-2027 GI.Sr 5.84
2.3000% Development Bank Japan DBJ Notes 06-26 5.14 . . . . . . .
4.8750% EIB Notes 2006-2036 Gl 4.62 0 10 20 30 40 50 60
0.2000% Japan No.157 2016-2036 3.87
2.6000% KFW Notes 07-37 Gl.Int and Prin 3.22  Performance net Obligations durable ICE BofA Gl. Gov.
4.7500% IBRD S.1312 Notes 2005-2035 Gl 2.34 Internationales ex CHF ex Suisse**
0.4000% Japan No.9 2016-2056 2.13 ler Trimestre 2021 0.27% 0.32%
1.9000% EIB Notes 2006-2026 2.11 2iéme Trimestre 2021
2.5000% IBRD Emt-Notes 2014-2024 1.92 3iéme Trimestre 2021
0.0000% KFW Notes 2006-2036 Global 1.92 4iéme Trimestre 2021
01.01.2021 - 31.03.2021 0.27% 0.32%
Répartition par monnaie en %* 14.12.1998 - 31.03.20211 38.98% 59.79%
p.a.t 1.49% 2.12%
_ 26.40 EUR Performance net cumulée 2021 en %
0.5%
0.0% ~ T T T T T T T T T T T )
-0.5% ——
I 1.31 AUD \ /
-1.0% N1
. 2.30 Autre \/
. . . . . . . . . . . -1.5%
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
-2.0%
janv. févr. mars avr. mai juin juil. aolt sept. oct. nov. déc.

*Toutes les indications sont des valeurs variables,
référence.
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valables a la date de

Obligations durable
Internationales ex CHF

** jusqu’au 31.05.2020 FTSE WGBI ex CHF TR
Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement

ICE BofA GI. Gov.
ex Suisse**

Chiffres au 31.03.2021



$9 J. SAFRA

SARASIN %f

Sustainable Global High Yield

Ce groupe de placement investit a I’échelle mondiale, directement et/ou
indirectement via des placements collectifs, dans des obligations a haut
rendement émises ou garanties par des débiteurs publics, privés ou mixtes.
Il entre dans la catégorie des créances en vertu de I'art. 53 al. 1 let. b de
I’'ordonnance sur la prévoyance professionnelle, vieillesse, survivants et in-
validité (OPP 2). Par rapport a d’autres placements, ce groupe présente un
risque plus élevé d’incident de crédit. Le groupe de placement peut investir
jusqu’a 100% des actifs dans des emprunts non-investment grade. La ca-
tégorie non investment grade indique que la notation de crédit est infé-
rieure a BBB- (Standard & Poor's) ou Baa3 (Moody's) ou de qualité équiva-
lente. Le niveau de risque étant plus élevé, vous pouvez bénéficier, malgré
la faiblesse des taux d'intérét, de revenus courants élevés et d’un rende-
ment historique ajusté en fonction du risque trés intéressant. Investir dans
un portefeuille mondial permet de bénéficier de la diversité des cycles de
crédit selon les régions. Ce groupe de placement s’adresse aux investis-
seurs a long terme, qui visent un accroissement du capital. Il se congoit
comme un complément aux autres placements traditionnels.

Points de repére

31.03.2021

Structure des échéances en %*

0-1lan

1-3ans

_ 7.5 7-10 ans
- 2.3 10-15ans
- 5.1 15+ ans
0 5 10 15 20 25 30 35 40

Répartition par notation en %*

Gérant du protefeuille Roland Miller

Libération 31.05.2017 _ 285 B
No. de valeur 36258487

No. d'ISIN CH0362584879 P s cce
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.25

TER CAFP (ex post) en % 0.75 0.0 ccic
Patrimoine en mio. de CHF 16.15

Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1190.00 - 4.4 NR
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune

Frais de rachat, en % de la VNI 0.20% . 2= =
Nombre de cofondateurs 4 0 10 20 30 7y 20 60
Les 10 principales positions en %*

6.375% Ellaktor Value Plc 15.12.24 1.48 Performance net Sustainable Global ICE BofA ML Global
7.125% Kosmos Energy Ltd 04.04.26 1.33 High Yield High Yield Index
9.250% Genel Energy No 5 Ltd 14.10.25 1.22 ler Trimestre 2021 0.00% 0.44%
10.000% Gamestop Corp 15.03.23 1.20 2iéme Trimestre 2021

6.625% Nokia Oyj 15.05.39 1.17 3iéme Trimestre 2021

4.000% Paprec Holding Sa 31.03.25 1.17 4ieme Trimestre 2021

8.375% Dno Asa 29.05.24 1.17 01.01.2021 - 31.03.2021 0.00% 0.44%
3.375% Centene Corp 15.02.30 1.15 31.05.2017 - 31.03.20211* 19.00% 21.48%
7.750% United Bank For Africa P 08.06.22 1.14 p.a.t 4.64% 5.21%
4.496% Citycon Oyj 22.11.68 1.09 1Depuis le lancement

Répartition par monnaie en %*

M -
I 15 CHF
0

0.8 CAD

0.3 NOK

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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Performance net cumulée 2021 en %

//\\

/o

0.0%

-0.2%
janv. févr. mars avr. mai juin juil.

Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement

ao(t sept. oct. nov. déc.

Sustainable Global High Yield ICE BofA ML Global High Yield Index

Chiffres au 31.03.2021
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J- SAFRA SARASIN 74

Actions durable Suisse domestique 31.03.2021

Le groupe de placement Actions durable Suisse domestique investit dans  Répartition par secteur en %*
des entreprises qui générent la majeure partie de leur chiffre d’affaires en

. . P . g ) 24.1 Banques et autres établissements de crédit
Suisse. Les actions sont sélectionnées sur la base d’une analyse des para- -
métres financiers et des critéres de durabilité. D’un c6té, le processus d'in- B 164 lieulaltes
vestissement permet d’identifier les entreprises qui profitent des opportu- - 13.3 Sociétés financiéres, sociétés de participation & sociétés diversifiées
nités liées a I'environnement, la société et la gouvernance (ESG) et de | [REE RS CESI TR
I"autre, d’exclure celles qui ne maitrisent pas totalement leurs risques ESG. -
i i . , . i . . . 6.7 Trafic & transport
Les actions faisant I'objet d’un investissement sont de nouveau sélection-
nées chaque année et la pondération des positions individuelles ne doit B o7 Conmesililes & uereses
pas dépasser 5%. I 3.4 Métier graphique, éditions & médias
Les investisseurs participent largement au développement de I’économie | 33 Commerce de détail, grand magasin
domestique suisse et du fait de la moindre proportion d’exportations, sont L
. L . . . I 3.2 Telecommunication
moins exposés a I’évolution de la conjoncture mondiale, aux turbulences
= o . G 5 o 2 . 9.6 Autre
géopolitiques et aux fluctuations monétaires. Les actions suisses axées sur L . . . . .
I’économie intérieure conviennent en tant que placement complémentaire 0 50 100 150 200 250

aux investisseurs ayant un horizon de placement de moyen a long terme.
Ce placement s’adresse également aux investisseurs qui accordent de I'im-  Répartition sectorielle en %*
portance a la performance en termes de durabilité.

1 Liquidités (y. c. marché monétaire)
Points de repére I Industrie
Gérant du protefeuille Christoph Lang ] S
Libération 01.07.1997
No. de valeur 656054 | Systéme de santé publique
No. d'ISIN CH0006560541 | T R E T
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.45 m — —
TER CAFP (ex post) en % 0.57 Télécommunication
Patrimoine en mio. de CHF 18.64 I Service financier
Valeur n‘ette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 2250.00 ] Autres valeurs en capital
Frais d’émission, en % de la VNI 0.10% ; ; . . . . . . T T ]
Frais de rachat, en % de la VNI 0.10% Y 1 eo <0 & 20 Y 79 &0 LY
Nombre de cofondateurs 7 DEAST i
Les 10 principales positions en %*,** Performance net Actions durable SPI Extra Index
APG SGA SA Nam. 3.43 Suisse domestique (SPI EX)
Vaudoise Assurances Holding SA -B- Nam 3.39 ler Trimestre 2021 6.58% 8.89%
Ina Invest Holding AG Nam. 3.39 2iéme Trimestre 2021
Flughafen Zirich AG Nam 3.38 3iéme Trimestre 2021
Orior AG Nam. 3.37 4iéme Trimestre 2021
Vontobel Holding AG Nam. 3.37 01.01.2021 - 31.03.2021 6.58% 8.89%
Swissquote Group Holding SA Nam. 3.34 01.07.1997 - 31.03.2021* 130.34% 325.18%
Luzerner Kantonalbank AG Nam. 3.34 p.a.t 3.58% 6.28%
Jungfraubahn Holding AG Nam. 3.34  1Depuis le lancement
VZ Holding AG Nam 3.34
**Pas de dépassement de la limite de la société selon I'art. 54a OPP2 Performance net cumulée 2021 en %

10.0%

Part des entreprises non référencées en % 6.46

8.0%

6.0% //
4.0% /
2.0%

0.0% re——f—————————— ——
-2.0%
janv. févr. mars avr. mai juin juil. aolt sept. oct. nov. déc.
Actions durable Suisse domestique SPI Extra Index (SPI EX)
*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021

référence.
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Actions durable Suisse

Les actions suisses sont destinées aux investisseurs ayant un horizon de
moyen a long terme. Ce placement s’adresse également aux investisseurs
qui attachent de I'importance a la performance en termes de durabilité. Le
groupe de placement est investi dans des titres de participation cotés en
Suisse. Les actions sont sélectionnées sur la base d’une analyse des para-
métres financiers et des critéres de durabilité. D’un c6té, le processus d’in-
vestissement permet d’identifier les entreprises qui profitent des opportu-
nités liées a I’environnement, la société et la gouvernance (ESG) et de
I'autre, d’exclure celles qui ne maitrisent pas totalement leurs risques ESG.
L'intégration de critéres de durabilité dans I'analyse globale permet de
mieux cerner les entreprises. La surpondération maximale d’une position
par rapport a l'indice de référence ne doit pas dépasser 5 points de pour-
centage.

Points de repére
Gérant du protefeuille

Christoph Lang

$) J. SAFRA SARASIN #%

31.03.2021

Répartition par secteurs en %*

Pharmaceutique, cosmétique & produit médicalisation

Comestibles & limonades

B w2

Sociétés financieres, sociétés de participation & sociétés diversifiées

B wo

Industrie assurance

|

Industrie chimique

l 5.8 Banques et autres établissements de crédit
I 5.3 Appareils électriques & composantes
I 4.5 Machines et appareils

|

Systéme de santé publique & de sécurité sociale

| ¥

Autre

50 100

150 200 250

Libération 01.11.2002  Répartition sectorielle en %*
No. de valeur 1474343 I
No. d'ISIN CH0014743436 Liquidités (y. c. marché monétaire)
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.45 ] .
TER CAFP (ex post) en % 0.59
Patrimoine en mio. de CHF 66.85 Biens d'investissement
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 4193.00 ] Svsteme d & oubli
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune e o
Frais de rachat, en % de la VNI 0.20% I Service financier
Nombre de cofondateurs 10
. Technologie
Les 10 principales positions en %* ] AT TS ) @t
Nestlé SA Nam.** 18.99 ; . . . T T T
Novartis AG Nam.** 14.01 Y 20 Y &0 9 oY cd
Roche Holding AG —GS** 9.50 ikt
ABB Ltd Nam.** 5.31
Sika AG Nam. 4.31 Performance net Actions durable SPI
Cie Financiére Richemont SA Nam 4.17 Suisse
Alcon SA Nam. 4.04 ler Trimestre 2021 5.62% 5.16%
Swiss Re AG Nam. 3.53 2iéme Trimestre 2021
Julius Bar Gruppe AG Nam. 3.12 3iéme Trimestre 2021
Swiss Life Hold.AG Nam 2.90 4iéme Trimestre 2021
**Dépassement de la société, limitation en % (selon I'art. 54 OPP2) 01.01.2021 - 31.03.2021 5.62% 5.16%
01.11.2002 - 31.03.20211 319.30% 307.11%
Part des entreprises non référencées en % 0.00 p.at 8.09% 7.92%
1Depuis le lancement
Performance net cumulée 2021 en %
6.0%
4.0% //
2.0% ]
0.0% T T T T T T T T T T T 1
-2.0%
janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement

Actions durable Suisse

SPI

Chiffres au 31.03.2021



Actions durable Suisse Small & Mid Caps

Dans le cadre de ses investissements, le groupe de placement se base sur
le SPI Extra Index (SPI EX), qui regroupe tous les titres du Swiss Perfor-
mance Index (SPI) sans les grandes valeurs («blue chips») du Swiss Market
Index (SMI). Les actions sont sélectionnées sur la base d’une analyse des
paramétres financiers et des critéres de durabilité. D'un coté, le processus
d’investissement permet d’identifier les entreprises qui profitent des op-
portunités liées a I'environnement, la société et la gouvernance (ESG) et de
I'autre, d’exclure celles qui ne maitrisent pas totalement leurs risques ESG.
L'intégration de critéres de durabilité dans I'analyse globale permet de
mieux cerner les entreprises. La surpondération maximale d’une position
par rapport a I'indice de référence ne doit pas dépasser 5 points de pour-
centage. Les actions suisses de petite et moyenne capitalisations convien-
nent en tant que placement complémentaire aux investisseurs ayant un ho-
rizon de placement de moyen a long terme. Ce placement s’adresse égale-
ment aux investisseurs qui accordent de I'importance a la performance en
termes de durabilité.

Points de repére
Gérant du protefeuille
Libération

Christoph Lang
30.09.2015

$) J. SAFRA SARASIN %@

31.03.2021

Répartition par secteurs en %*

- 19.2 Sociétés financiéres, sociétés de participation & sociétés diversifiées
- 15.2 Pharmaceutique, cosmétique & produit médicalisation
- 13.0 Machines et appareils
- 10.6 Banques et autres établissements de crédit
- 8.7 Comestibles & limonades
. 5.3 Immeubles
. 51 Ordinateur & fournisseur de réseau
. 4.2 Industrie chimique
l 3.8 Internet, logiciel & services technologie de I'information
B 50 Autre
0 20 40 60 80 100 120 140 160

Répartition sectorielle en %*

Liquidités (y. c. marché monétaire)

|

I Industrie
No. de valeur 27601051
No. d'ISIN CH0276010516 — Biens diinvestissement
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.50 ] st ] )
TER CAFP (ex post) en % 0.61 ystéme de santé publique
Patrimoine en mio. de CHF 37.20 I Service financier
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 2317.00 |
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune Technologie
Frais de rachat, en % de la VNI 0.20% I Autres valeurs en capital
Nombre de cofondateurs 12 6 : : : : . .

0 10 20 30 40 50 60
Les 10 principales positions en %* DEAST - B
Julius Bar Gruppe AG Nam.** 6.85
Logitech Intern.Nam.** 5.09 Performance net Actions durable SPI Extra Index (SPI
Schindler Holding -PS- 4.95 Suisse Small & EX)
Barry Callebaut AG N. 4.70 Mid Caps
Georg Fischer AG Nam. 4.60 ler Trimestre 2021 10.39% 8.89%
SIG Combibloc Group AG Nam. 4,49 2iéme Trimestre 2021
Vifor Pharma AG Nam. 4.48 3ieme Trimestre 2021
Siegfried Holding AG Nam. 4.15 4iéme Trimestre 2021
Lindt & Spriingli Nam. 3.97 01.01.2021 - 31.03.2021 10.39% 8.89%
SoftwareONE Holding AG Nam. 3.82 30.09.2015 - 31.03.20211 131.70% 98.70%
**Dépassement de la société, limitation en % (selon I'art. 54 OPP2 p.a. 16.51% 13.30%

1Depuis le lancement

Part des entreprises non référencées en % 4.52

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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Performance net cumulée 2021 en %
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Actions durable Suisse Small & Mid Caps SPI Extra Index (SPI EX)

Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021



Actions durable Internationales ex Suisse

Ce groupe de placement s’adresse aux investisseurs ayant un horizon de
moyen a long terme et qui attachent de I'importance a la performance en
termes de durabilité. Dans le cadre de ses investissement, le groupe de
placement se base sur I'indice MSCI World ex Suisse, qui mesure la perfor-
mance des entreprises de moyenne et grande capitalisations des pays dé-
veloppés du monde entier, a I'exclusion de la Suisse. Les actions sont sé-
lectionnées sur la base d’une analyse des paramétres financiers et des cri-
téres de durabilité. D’un c6té, le processus d’investissement permet d’iden-
tifier les entreprises qui profitent des opportunités liées a I’environnement,
la société et la gouvernance (ESG) et de I'autre, d’exclure celles qui ne mai-
trisent pas totalement leurs risques ESG. L'intégration de critéres de dura-
bilité dans I'analyse globale permet de mieux cerner les entreprises.

J. SAFRA SARASIN %%(‘é

31.03.2021

Répartition sectorielle en %*

Liquidités (y. c. marché monétaire)

Engerie

Matériau de base

Industrie

Consommation cyclique

Consommation non cyclique

Systéme de santé publique

Service financier

Technologie de l'information

Communication

Immeuble

Autres valeurs en capital
T "

0 b 10 15 20 25 30 35 40

Points de repére
Gérant du protefeuille Alban Cousin DERET T
Libération 01.11.2002
No. de valeur 1474344  Performance net Actions durable MSCI World
No. d'ISIN CH0014743444 Internationales ex Suisse?
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.70 ex Suisse
TER CAFP (ex post) en % 0.82 ler Trimestre 2021 12.31% 11.94%
Patrimoine en mio. de CHF 42.06 2iéme Trimestre 2021
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 2363.00 3ieme Trimestre 2021
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune 4ieme Trimestre 2021
Frais de rachat, en % de la VNI 0.35% 01.01.2021 - 31.03.2021 12.31% 11.94%
Nombre de cofondateurs 9 01.11.2002 - 31.03.2021* 136.30% 217.49%
p.a.l 4.78% 6.47%
Positions durables représentatives en %* 1Depuis le lancement, 2Net Return
Microsoft Corp 4.63
Axa 2.62 Performance net cumulée 2021 en %
American Tower Corp 1.36 15.0%
Alphabet Inc -A- 3.21
Activision Blizzard Inc 2.54 10.0% /
KLA Corporation 3.79
Mastercard Inc -A- 2.82 /
Carrier Global Corp 2.17 5.0%
Owens Corning Inc 1.68 /
UPM-Kymmene Corp 1.62 0.0% 1=y S . . . . . . . . . .
Répartition par pays en %*
-5.0%
_ 68.3 Amérique du Nord janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao(t sept. oct. nov. déc.
Actions durable MSCI World
- 125 Europe Internationales ex Suisse ex Suisse?
- 8.9 Japon
I 4.0 Royaume-Uni
I 3.0 Scandinavie

Pays émergents

Asie / Pacifique (ex Japon)

0 20 40 60 80 100 120

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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Immobilier durable Suisse

Objectif de placement et politique d’investissement

Le groupe de placement investit dans des immeubles résidentiels et com-
merciaux situés en Suisse. Il se caractérise par une diversification adé-
quate des risques. L'accent est mis sur les immeubles d’habitation, qui re-
présentent environ deux tiers du portefeuille. Le groupe de placement est
actif dans la construction d’immeubles neufs. Il acquiert aussi des objets
existants et les rénove si nécessaire. L'objectif de placement est de déga-
ger un rendement net au minimum égal a celui de I'indice de référence, en
tenant compte des aspects liés a la durabilité.

Durabilité

Le groupe de placement est géré conformément aux principes de la durabi-
lité écologique et sociale. Chaque objet est soumis a une analyse de dura-
bilité. Une attention particuliére est accordée a la réduction de la consom-
mation d’énergie du parc immobilier. La gérance immobiliére et I’entretien
technique intégrent également les aspects de la durabilité.

Un partenaire professionnel pour la gérance des immeubles

Notre partenaire en gestion de portefeuille s’appelle Vaudoise Investment
Solutions SA, Berne, et constitue une filiale & 100 % de Vaudoise Assu-
rances Holding SA. La majorité du capital-actions de Vaudoise Assurances
Holding SA sera détenu par la société coopérative Mutuelle Vaudoise.
Comme le groupe ne s’adresse pas aux investisseurs, il peut se concentrer
sur les intéréts a long terme de ses clients et de ses collaborateurs.

Répartition par type d’affectation en %*

74.6 Résidentiels

20.9 Commerciaux
4.5 Mixte
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Age du batiment en %*

11 1960 - 1979

1980 - 1999

2000 - 2009

_ P22 Aparindez0i0

0 20 40 60 80 100 120

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de
référence.
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J. SAFRA SARASIN

31.03.2021

Points de repére 31.03.2021

Gérant du portefeuille Vaudoise Investment Solutions AG

Libération 18.12.2009
No de valeur 4955026
No d'ISIN CH0049550269
Indice de référence KGAST Immo-Index
Commission forfaitaire en % 0.55%
Commission d'émission / Commission de rachat max. 2.5%
Frais de gestion de I'immeuble, en % des loyers

nets percus max. 4.5%
Taux de pertes sur loyer au 1 trimestre 2021 8.57%
Taux de financement étranger 11.08%
Marge de bénefice d'exploitation (marge EBIT) 66.15%
Quote-part des charges d'exploitation du fonds

(TERISA) GAV 0.80%
Quote-part des charges d'exploitation du fonds

(TERISA) NAV 0.93%
Fortune net en mio. de CHF 667.02
Cours d'une part den CHF 1520.22
Performance y-t-d 0.68%
Rendement des fonds propres / ROE 0.68%
Rendement du capital investi / ROIC 0.59%
Nombre de confondateurs 147

— Honoraires du fiduciaire de construction et mandat de recherche pour
I’acquisition, selon baréme

— Frais annexes tels que droits de mutations, évaluations, etc., sur la base
des dépenses effectives

Répartition géographique en %*

A 162 AG
I 153 LU
I 107 SG
. B FR
I S SO
I s BS
. ke BL
a2 UR
Bl 19 AR
B 19 VD
B 18 ZH
Bl 13 GR
12 TG
| N SH
0 5 10 15 20 25

Performance*

140

130

120 /
110 /
100

[

mars 16 mars 17 mars 18 mars 19 mars 20 mars 21

Immobilier Durable Suisse

KGAST Index de Propriété

Performance 2020 3.82%
YTD 2021 0.68%
3ans (p.a.) 4.11%
5 ans (p.a.) 4.95%

Depuis I'émission (p.a.) 3.79%

Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement Chiffres au 31.03.2021
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Batiment fini
Valeur Premiére Rendement brut
Lieu Type d’objets commerciale occupation Etat locatif attendu en %
Aarau Rohr (AG) Fuchswinkel résidentiels CHF 24.8 mio. 2011 95% 4.74
(3 batiments/57 appartements)
Baretswil (ZH) Kirchstrasse résidentiels CHF 13.4 mio. 2010 98% 4.55
(3 batiments/27 appartements)
Basel Alemannengasse 22/24  résidentiels CHF 43.8 mio. 2014 96% 4.06
Romergasse 6 (3 batiments/61 appartements)
Burgweg 32
Bern Bildungszentrum Pflege commerciaux (2 batiments) CHF 65.0 mio. 2011 100% 4.41
Freiburgstrasse
Buhler (AR) Dorfstrasse résidentiels/commerciaux CHF 14.1 mio. 2016 89% 4.08
(3 batiments/30 appartements)
Bitzberg (BE) Sonnhaldestrasse résidentiels CHF 5.4 mio. 2015 73% 4.34
(2 batiments/11 appartements)
Derendingen (SO) Luzernstrasse résidentiels/commerciaux CHF 13.0 mio. 2014 93% 4.27
(2 batiments/23 appartements)
Dottingen (AG) Wasenstrasse résidentiels CHF 13.8 mio. 2015 82% 4.32
(3 batiments/30 appartements)
Dudingen (FR) Didingenplus, Halta résidentiels/commerciaux CHF 50.9 mio. 2018 66% 4.32
(3 batiments/103 appartem.)
Flawil (SG) Schandrichstrasse résidentiels CHF 7.5 mio. 2016 98% 4.07
(2 batiments/14 appartements)
Geuensee (LU) Mitteldorfstrasse résidentiels CHF 13.7 mio. 2012 94% 4.23
(3 batiments/24 appartements)
Gretzenbach (SO) Mattenweg résidentiels CHF 5.6 mio. 2013 4% 4.25
(2 batiments/12 appartements)
Hallau (SH) Neunkircherstrasse résidentiels CHF 7.8 mio. 2016 7% 4.38
(2 batiments/16 appartements)
llanz (GR) Via S. Clau Sut résidentiels CHF 9.7 mio. 2014 100% 4.09
(2 batiments/20 appartements)
Luzern Landenbergstrasse commerciaux (3 étages) CHF 13.6 mio. 1984 100% 4.59
Mumpf (AG) Rheinweg résidentiels CHF 13.3 mio. 2016 84% 4.10
(3 batiments/24 appartements)
Minsingen (BE) Thunstrasse résidentiels/commerciaux CHF 91.3 mio. 2018 89% 4.29
(7 batiments/181 appartem.)
Oberaach (TG) Kreuzlingerstrasse résidentiels CHF 8.6 mio. 2013 100% 4.20
(2 batiments/18 appartements)
Oberkirch (LU) Haselwartmatte bureaux (1 batiment) CHF 75.3 mio. 2012 100% 4.67
Obergosgen (SO) Steinengasse résidentiels CHF 14.9 mio. 2019 97% 4.27
(4 batiments/36 appartem.)
Reinach (AG) Breitestrasse résidentiels CHF 12.2 mio. 2019 87% 4.41
Farberstrasse (1 batiment/31 appartements)
Sax (SG) Eschagger résidentiels CHF 8.0 mio. 2014 92% 4.08
(2 batiments/16 appartements)
Schiipfheim (LU) Bim Junkerhus résidentiels CHF 10.1 mio. 2014 90% 4.31
(2 batiments/22 appartements)
St. Gallen Ullmannstrasse résidentiels CHF 29.4 mio. 2014 94% 4.68
(3 batiments/57 appartements)
Therwil (BL) Bahnhofstrasse résidentiels/commerciaux CHF 18.4 mio. anciene: 1962 93% anciene: 5.29
(2 batiments/30 appartements) neuf: 2013 neuf: 4.26
Therwil (BL) Mittlerer Kreis Il résidentiels/commerciaux CHF 7.9 mio. 1986 85% 5.13

(1 batiment/5 appartements)
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Valeur Premiére Rendement brut
Lieu Type d’objets commerciale occupation Etat locatif attendu en %
Wil (SG) Wilenstrasse résidentiels/commerciaux CHF 7.1 mio. 2013 100% 4.00
(2 batiments/10 appartements)
Wittenbach (SG) Bettenwiesenstrasse résidentiels CHF 26.9 mio. 2012 7% 4.62
(4 batiments/62 appartements)
Zofingen (AG) Hottigergasse résidentiels CHF 20.9 mio. 2006 97% 4.07
(2 batiments/39 appartements)
Zuchwil (SO) Narzissenweg résidentiels CHF 21.6 mio. 2020 94% 4.34
(3 batiments/46 appartements)
Batiment commencé
Frais de construc- Année de
tion courante/ construction/
Valeur commerciale Premiére Rendement brut
Lieu Type d’objets (prévision) occupation Etat locatif attendu en %
Altdorf (UR) Byfangweg CUBO résidentiels/commerciaux CHF 15.5 mio./ 2019-2021/ n.a. n.a.
(1 batiment/36 appartements) CHF 19.6 mio. 2021
Baden (AG) Kappelerhof résidentiels/commerciaux CHF 25.4 mio./ 2020-2022/ n.a. n.a.
(3 batiment/83 appartements) CHF 47.6 mio. 2022
Morges (VD) Eglantine résidentiels CHF 14.1 mio./ 2018-2021/ n.a. n.a.
(1 batiment/26 appartements) CHF 15.0 mio. 2021
Stein (AG) Untere Breitloo résidentiels CHF 8.9 mio./ 2021-2023/ n.a. n.a.
(dans la planification) CHF 24.4 mio. 2023
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Avertissement

La présente publication de marketing de la J. Safra Sarasin Fondation de placement (ci-aprés «SAST») est exclusivement destinée aux insti-
tutions suisses de prévoyance du personnel et a un caractére purement informatif. Seuls des institutions de prévoyance domiciliées en
Suisse et exonérées d'impots sont autorisées en tant qu’investisseurs directs des produits mentionnés dans le présent document. Il ne
constitue ni une prestation de conseil en placement, ni une offre, ni une incitation a I'achat ou a la vente d’instruments d’investissement ou
d’autres instruments financiers spécifiques ou encore de tout autre produit ou prestation de service et il ne peut se substituer ni au conseil
individuel, ni a la mise en garde contre les risques par un conseiller financier, juridique ou fiscal qualifié.

Le document se compose d’informations sélectionnées, sans prétention d’exhaustivité. Il se base sur des informations et données (ci-aprés
«es informations») accessibles au public et considérées comme exactes, fiables et complétes. SAST n’a toutefois pas vérifié I'exactitude et
I'exhaustivité des informations présentées et ne peut donc pas les garantir. SAST décline toute responsabilité d’ordre contractuel ou tacite
au titre de dommages, directs, indirects ou consécutifs résultant d’éventuelles erreurs ou lacunes des informations. En particulier, ni SAST,
ni ses investisseurs, ni la direction ne sont responsables des avis, plans et stratégies qui y sont présentés. Les opinions exprimées dans ce
document et les chiffres, données et prévisions cités peuvent changer a tout moment et sans annonce préalable. Une performance ou une
simulation positive en perspective historique ne constitue pas une garantie d’évolution positive pour le futur. Des divergences par rapport
aux analyses financiéres ou autres publications du groupe J. Safra Sarasin peuvent survenir sur les mémes instruments financiers ou les
mémes émetteurs. Il ne saurait étre exclu qu'une entreprise mentionnée ou faisant I'objet d’une analyse soit en relation commerciale avec
des sociétés du groupe J. Safra Sarasin, ce qui peut générer un conflit d’intérét potentiel. La banque J. Safra Sarasin SA et les autres sociétés
du groupe sont par ailleurs autorisées a investir dans les produits cités dans le présent document.

SAST décline toute responsabilité pour des pertes résultant de la réutilisation de tout ou partie des informations données. Les produits
financiers et investissements de capitaux sont par essence exposés aux risques. Il se peut que les placements ne puissent pas étre dénoués
aisément. Les valeurs investies peuvent connaitre des variations de valeur a la hausse comme a la baisse, si bien que I'investisseur peut
récupérer une valeur inférieure a celle qu'il a placée.

Nous sommes autorisés a citer la source, ICE Data Indices, LLC (ci-aprés «ICE DATA»). Tant ICE DATA que ses sociétés affiliées et prestataires
externes respectifs, déclinent toute responsabilité et s’abstiennent de toute déclaration, explicite ou implicite, quant a de quelconques ga-
ranties sur une qualité marchande ou un caractére approprié a une finalité ou a un usage spécifique, y compris pour ce qui concerne les
indices, les données relatives aux indices et toute donnée qu'’ils contiendraient, qui y seraient liés ou qui en découleraient. Ni ICE DATA, ni
ses sociétés affiliées, ni leurs prestataires externes respectifs, ne sauraient étre tenus responsables de tout dommage ou conséquence lié
a I'exactitude, a la pertinence, a la ponctualité ou a I'exhaustivité des indices, des données relatives aux indices ou de tout élément les
composant. Les indices et les données relatives aux indices sont communiqués en I'état, et les utilisateurs en font usage a leurs risques et
périls. Ni ICE DATA, ni ses sociétés affiliées, ni leurs prestataires externes respectifs, ne soutiennent, n’appuient ni ne recommandent Banque
J. Safra Sarasin SA, ni aucun de ses produits et services.

D’autres informations et documents importants sont accessibles gratuitement sous www.jsafrasarasin.ch/sast ou auprés de J. Safra Sara-
sin Fondation de placement, P.B., 4002 Bale.

Ni le présent document, ni des copies ne peuvent &tre envoyés aux Etats-Unis ou y &tre emmenés ou encore y étre remis a un contribuable
ameéricain («US Person») au sens des dispositions du réglement «S» de la loi United States Securities Act de 1993. Tout ou partie du présent
document ne peut étre reproduit sans autorisation écrite préalable de J. Safra Sarasin Fondation de placement.

© Copyright J. Safra Sarasin Fondation de placement. Tous droits réservés.

Adresses et contacts utiles

Bale

Banque J. Safra Sarasin SA
Elisabethenstrasse 62

Case postale, 4002 Bale

Téléphone +41 (0) 58 317 44 44

Fax +41 (0) 58 317 48 96

Directeur SAST/SAST2: Monsieur Hp. Kémpf

Contact

Monsieur M. Bossong
Téléphone +41 (0) 58 317 43 71
Fax +41 (0) 58 317 45 63

Internet
www.jsafrasarasin.ch/sast
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Zurich

Banque J. Safra Sarasin SA
Alfred-Escher-Strasse 50

Case postale, 8022 Zurich
Téléphone + 41 (0) 58 317 33 33

Contact

Monsieur B. Speiser

Téléphone + 41 (0) 58 317 33 34
Fax + 41 (0) 58 317 32 62

Genéve
Banque J. Safra Sarasin SA
3, Quaide I'lle

Case postale 5809, 1211 Genéve 11
Téléphone + 41 (0) 58 317 55 55

Contact

Monsieur A. von Helmersen
Téléphone + 41 (0) 58 317 39 79
Fax + 41 (0) 58 317 30 03



J. Safra Sarasin Fondation de placement 2 (SAST2)



Investisseurs autorisés

Seules les institutions de prévoyance suisses suivantes sont autorisées a investir dans la J. Safra Sarasin Fondation de placement

2:

e lesinstitutions de prévoyance professionnelles au sens de I'art. 48 de la loi fédérale sur la prévoyance professionnelle vieillesse,
survivants et invalidité (LPP) ;

e les institutions de prévoyance professionnelle non enregistrées, telles que les institutions de prévoyance assurant des presta-
tions clairement réglementées dans le domaine sur obligatoire (caisse des cadres) ;

e les fondations de libre passage au sens de la loi fédérale sur le libre passage dans la prévoyance professionnelle vieillesse,
survivants et invalidité ;

e |es fondations générales ou collectives ;

e |es autres véhicules de prévoyance professionnelle reconnus comme institutions de prévoyance qualifiées selon I'art. 10 al. 3
de la Convention de double imposition américano-suisse («CDI CH-USA») du 25 novembre 2004 complétée par le Protocole
d’accord du 3 décembre 2004.

Les institutions de prévoyance non qualifiées sont les «fondations du pilier 3a», les fondations de bienfaisance et les fondations de
financement.
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ACtiOHS World €X SUiSSG 2 31.03.2021

L’objectif d’'investissement du groupe de placement consiste en une crois-  Répartition par pays en %*
sance du capital a long terme. Les placements seront effectués dans des
actions du monde entier a I'exception des sociétés domiciliées en Suisse.
Les titres sont choisis sur la base d’'un modéle de sélection multifactoriel
qui met I'accent sur les facteurs momentum, valorisation, volatilité et qua-
lité. Les facteurs individuels sont pondérés de fagon dynamique sur toute - L e
la durée des cycles de marché. Les entreprises figurant dans I'univers de -

placement durable de la Sarasin Sustainability-Matrix® sont prises en con-
sidération. I 25 Asie / Pacifique (ex Japon)

Amérique du Nord

12.9 Europe

6.0 Royaume-Uni

, 2.2 Suisse
Exonération de I'imp6t a la source sur les dividendes d’actions des Etats- I

Unis

Le groupe de placement «Actions World ex Suisse 2» est en droit de bénéfi-
cier d’un statut favorable concernant I'imp6t a la source, dont il sera exo- .
néré sur les dividendes provenant d’actions des Etats-Unis. Contrairement 0 20 40 60 80 100
aux autres groupes de placement ou fonds institutionnels, il pourra ainsi

éviter les pertes induites par cet impot a la source et réinvestir I'intégralité  Répartition sectorielle en %*

des dividendes pergus, sans décalage dans le temps.

Pays émergents

1.9 Scandinavie

|
N
i

- Liquidités (y. c. marché monétaire)
— Engerie
Exonération de droit de timbre suisse — Matériau de base
Pas de droit de timbre suisse grace a I'intervention d'un fonds a investis- ] RIS
seur unique constitué spécialement pour ce groupe de placement. ' — Consommation cyclique
[ Consommation non cyclique
Points de repére 1 — Systéme de santé publique
Gérant du protefeuille Mathilde Franscini e Service financier
Libération 14.11.2016 I — Technologie de l'information
No. de valeur 32096336 __- Communication
No. d'ISIN CH0320963363 B Immeuble
Commission forfaitaire en % (hors TVA) 0.60 . i i i i i autiesivaleursienicapital
TER CAFP (ex post) en % 0.72 Y 9 20 &= a9 & &Y & 9
Patrimoine en mio. de CHF 160.86 DEAST i
Valeur nette d‘inventaire (VNI) par part, en CHF 1632.00
Frais d’émission, en % de la VNI Aucune  Performance net Actions World MSCI World
Frais de rachat, en % de la VNI Aucune ex Suisse 2 ex Suisse2
Nombre de cofondateurs 13 ler Trimestre 2021 15.42% 11.94%
2iéme Trimestre 2021
Les 10 principales positions en %* 3iéme Trimestre 2021
United Rentals Inc 0.91 4iéme Trimestre 2021
Applied Materials Inc 0.89 01.01.2021 - 31.03.2021 15.42% 11.94%
Interpublic Group of Companies Inc 0.81 14.11.2016 - 31.03.2021* 63.20% 69.95%
Whirlpool Corp 0.80 p.a.l 11.84% 12.88%
Morgan Stanley 0.76  1Depuis le lancement, 2Net Return
Micron Technology Inc 0.75
General Mills Inc 0.74 Performance net cumulée 2021 en %
Best Buy Co Inc 0.73 20.0%
Johnson & Johnson 0.71
Hologic Inc 0.63 15.0% /’

10.0% /
5.0% J
0.0% 7 T T T T T T T T T T |

-5.0%
janv. févr. mars avr. mai juin juil. ao0t sept. oct. nov. déc.
Actions World ex Suisse 2 MSCI World
ex Suisse?

*Toutes les indications sont des valeurs variables, valables a la date de Source: J. Safra Sarasin Fondation de placement 2 Chiffres au 31.03.2021
référence.
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Avertissement

La présente publication de marketing de la J. Safra Sarasin Fondation de placement 2 (ci-aprés «SAST2») est exclusivement destinée aux
institutions suisses de prévoyance du personnel et a un caractére purement informatif. Seuls des institutions de prévoyance domiciliées
en Suisse et exonérées d'impodts sont autorisées en tant qu’investisseurs directs des produits mentionnés dans le présent document
lesquels sont qualifiées selon I'art. 10 al. 3 de la Convention de double imposition américano-suisse («CDI CH-USA») du 25 novembre
2004 complétée par le Protocole d’accord du 3 décembre 2004. Il ne constitue ni une prestation de conseil en placement, ni une offre,
ni une incitation a I'achat ou a la vente d’instruments d’investissement ou d’autres instruments financiers spécifiques ou encore de tout
autre produit ou prestation de service et il ne peut se substituer ni au conseil individuel, ni a la mise en garde contre les risques par un
conseiller financier, juridique ou fiscal qualifié.

Le document se compose d’informations sélectionnées, sans prétention d’exhaustivité. Il se base sur des informations et données (ci-
aprés «les informations») accessibles au public et considérées comme exactes, fiables et complétes. SAST2 n’a toutefois pas Vérifié
I'exactitude et I'exhaustivité des informations présentées et ne peut donc pas les garantir. SAST2 décline toute responsabilité d’ordre
contractuel ou tacite au titre de dommages, directs, indirects ou consécutifs résultant d’éventuelles erreurs ou lacunes des informations.
En particulier, ni SAST2, ni ses investisseurs, ni la direction ne sont responsables des avis, plans et stratégies qui y sont présentés. Les
opinions exprimées dans ce document et les chiffres, données et prévisions cités peuvent changer a tout moment et sans annonce
préalable. Une performance ou une simulation positive en perspective historique ne constitue pas une garantie d’évolution positive pour
le futur. Des divergences par rapport aux analyses financiéres ou autres publications du groupe J. Safra Sarasin peuvent survenir sur les
mémes instruments financiers ou les mémes émetteurs. Il ne saurait étre exclu qu'une entreprise mentionnée ou faisant I'objet d’une
analyse soit en relation commerciale avec des sociétés du groupe J. Safra Sarasin, ce qui peut générer un conflit d’intérét potentiel. La
banque J. Safra Sarasin SA et les autres sociétés du groupe sont par ailleurs autorisées a investir dans les produits cités dans le présent
document.

SAST2 décline toute responsabilité pour des pertes résultant de la réutilisation de tout ou partie des informations données. Les produits
financiers et investissements de capitaux sont par essence exposés aux risques. Il se peut que les placements ne puissent pas étre
dénoués aisément. Les valeurs investies peuvent connaitre des variations de valeur a la hausse comme a la baisse, si bien que I'inves-
tisseur peut récupérer une valeur inférieure a celle qu'il a placée.

D’autres informations et documents importants sont accessibles gratuitement sous www.jsafrasarasin.ch/sast ou auprés de Safra Sa-
rasin Fondation de placement 2, P.B., 4002 Bale.

Ni le présent document, ni des copies ne peuvent étre envoyés aux Etats-Unis ou y &tre emmenés ou encore y étre remis & un contribuable
américain («US Person») au sens des dispositions du réglement «S» de la loi United States Securities Act de 1993. Tout ou partie du
présent document ne peut étre reproduit sans autorisation écrite préalable de Safra Sarasin Fondation de placement 2.

© Copyright J. Safra Sarasin Fondation de placement 2. Tous droits réservés.

Adresses et contacts utiles

Bale

Banque J. Safra Sarasin SA
Elisabethenstrasse 62

Case postale, 4002 Bale

Téléphone +41 (0) 58 317 44 44

Fax +41 (0) 58 317 48 96

Directeur SAST/SAST2: Monsieur Hp. Kampf

Contact

Monsieur M. Bossong
Téléphone +41 (0) 58 317 43 71
Fax +41 (0) 58 317 45 63

Internet
www.jsafrasarasin.ch/sast
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Zurich

Banque J. Safra Sarasin SA
Alfred-Escher-Strasse 50

Case postale, 8022 Zurich
Téléphone + 41 (0) 58 317 33 33

Contact

Monsieur B. Speiser

Téléphone + 41 (0) 58 317 33 34
Fax + 41 (0) 58 317 32 62

Genéve
Banque J. Safra Sarasin SA
3, Quaidel'lle

Case postale 5809, 1211 Genéve 11
Téléphone + 41 (0) 58 317 55 55

Contact

Monsieur A. von Helmersen
Téléphone + 41 (0) 58 317 39 79
Fax + 41 (0) 58 317 30 03









